CINCEL CORTA FRÍO SDS PLUS
CÓDIGO TIPO DE PUNTA LARGO DIÁMETRO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
87G22 Canal 250 mm 22 mm 1  $574  $631  $694
87F20 Plana 250 mm 20 mm 1  $288  $317  $349
87P14 Punta 250 mm 14 mm 1  $316  $348  $383
USO
INDUSTRIAL ENCASTRE
SDS PLUS
•	Ideal para hacer canales
en muros de concreto para
colocar tubería o guía para
cable.
•	Fabricado en acero.
•	Ideal para cincelado estándar
en hormigón y ladrillo para
varias aplicaciones de
demolición.
•	Diseño único de punta que
al clavarse en la piedra o
concreto se safa más fácil y
por lo tanto rompe más rápido
y con menor esfuerzo.
CINCELES CORTA FRÍO SDS MAX
•	Ideal para cincelado estándar en hormigón y ladrillo para
varias aplicaciones de demolición
CÓDIGO TIPO DE PUNTA LARGO DIÁMETRO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
117520 Punta 410 mm 18 mm 1   $564  $620  $682
117522 Plano 410 mm 18 mm 1  $586  $645  $710
117524* Plano ancho 410 mm 18 mm 1  $756  $832  $915
USO
PROFESIONAL ENCASTRE
SDS MAX
CINCELES PARA CONCRETO SDS PLUS Y SDS MAX
BROCAS PARA CONCRETO
CINCELES CORTA FRÍO SDS PLUS
•	Fabricado en acero.
•	Ideal para cincelado estándar en hormigón y ladrillo
para varias aplicaciones de demolición.
CÓDIGO TIPO DE PUNTA LARGO DIÁMETRO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
117533 Punta 250 mm 10 mm 1   $81  $89  $98
117534 Plano 250 mm 10 mm 1  $81  $89  $98
117535 Plano ancho 250 mm 10 mm 1  $103  $113  $124
USO
PROFESIONAL
ENCASTRE
SDS PLUS
117533 117534 117535
117520 117524117522
BROCAS PARA CONCRETO SDS MAX
CÓDIGO MEDIDA LARGO TOTAL (A) LARGO HÉLICE (B) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
BMAX5/8X13 5/8" 13" 8" 1  $1,150  $1,265  $1,392
BMAX5/8X21 5/8" 21" 15" 1  $1,494  $1,643  $1,807
BMAX5/8X36 5/8" 36" 30" 1  $1,804  $1,984  $2,182
BMAX3/4X13 3/4" 13" 8" 1  $1,196  $1,316  $1,448
BMAX3/4X21 3/4" 21" 15" 1  $1,551  $1,706  $1,877
BMAX3/4X36 3/4" 36" 30" 1  $2,097  $2,307  $2,538
BMAX7/8X13 7/8" 13" 8" 1  $1,528  $1,681  $1,849
BMAX7/8X21 7/8" 21" 15" 1  $2,006  $2,207  $2,428
BMAX7/8X36 7/8" 36" 30" 1  $2,547  $2,802  $3,082
BMAX1X13 1" 13" 8" 1  $1,673  $1,840  $2,024
BMAX1X21 1" 21" 15" 1  $2,023  $2,225  $2,448
BMAX1X36 1" 36" 30" 1  $3,033  $3,336  $3,670
CÓDIGO MEDIDA LARGO TOTAL (A) LARGO HÉLICE (B) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
BMAX11/8X13 1-1/8" 13" 8" 1  $1,822  $2,004  $2,204
BMAX11/8X21 1-1/8" 21" 15" 1  $4,044  $4,448  $4,893
BMAX11/8X36 1-1/8" 36" 30" 1  $5,386  $5,925  $6,518
BMAX11/4X21 1-1/4" 21" 15" 1  $4,069  $4,476  $4,924
BMAX11/4X36 1-1/4" 36" 30" 1  $5,932  $6,525  $7,178
BMAX13/8X21 1-3/8" 21" 15" 1  $4,080  $4,488  $4,937
BMAX13/8X36 1-3/8" 36" 30" 1  $6,070  $6,677  $7,345
BMAX11/2X21 1-1/2" 21" 15" 1  $4,080  $4,488  $4,937
BMAX11/2X36 1-1/2" 36" 30" 1  $6,499  $7,149  $7,864
BMAX13/4X21 1-3/4" 21" 15" 1  $4,241  $4,665  $5,132
BMAX13/4X36 1-3/4" 36" 30" 1  $6,720  $7,392  $8,131
•	Fabricadas en acero con punta de carburo de tungsteno.
•	Canal con núcleo progresivo hace que la parte gruesa de la espiral sea la que mantenga mayor fricción durante el taladrado, brindando con esto una mayor resistencia al uso.
•	Cuenta con punto autocentrable, apoyos laterales y seis filos de corte.
•	Su cabeza reforzada y pastillas de tungsteno aseguran perforaciones tanto en concreto como en metal y reducen la vibración de la herramienta.
BMAX5/8X13
B
A
USO
INDUSTRIAL
Pa
ra
 p
er
fo
ra
r
Concreto Piedra Ladrillo Granito Yeso
ENCASTRE
SDS MAX
PULGADAS
87G22 87F20 87P14
 ROTOMARTILLOS
ELECTRONEUMÁTICOS
PÁGINA 582
H
E
R
R
A
M
IE
N
T
A
S
 D
E
 C
O
R
T
E
,
D
E
S
B
A
S
T
E
 Y
 L
IJ
A
D
O
711u r r e a . c o m
HERRAMIENTAS
DE CORTE, DESBASTE  Y LIJADO 21